
2023 年 3 月吉日 

お取引先各位 

 

 高槻市真上町 2 丁目 2 番 30 号    

                                            株式会社 浜田   

常務取締役 丸木 啓  

 

お取引価格改定のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、誠にありがとうございます。 

さて、ご高承の通り、廃棄物処理等における資源循環業界においても人手不足、各種原

価の高騰により経営がひっ迫しております。資源循環における重要な収集運搬業務や処

理、各種配送業務においては原油価格の高騰、それらにまつわる資材価格の上昇が大き

く、タイヤなどは２０％も上昇するなどコスト増となっております。 

また 2024 年問題も直前にせまり、人件費の上昇、人材確保のための採用コストが増大

しております。その上で、人材確保も厳しくご要望の日時に収集運搬ができない事案も増

加しており資源循環におけるサプライチェーンの断絶も現実的な問題になってきておりま

す。 

弊社としましてもこれまで以上により良いサービスをご提供できるよう優秀な人材の確

保、充実した社員教育等を行いお客様満足の向上に尽力致します。つきましては、大変恐

縮ではございますが、お取引価格の改定をさせていただきたく存じます。諸般の事情をご

賢察のうえ、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

今後も安心、安全をモットーに品質の向上に努めて参る所存でございますので、変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 適用開始日 

2023 年 4 月 1 日引取またはお持込分より 

2. 新価格   

運搬費：35,000 円～ 

   処理費：マニフェスト 1 枚ごとに処理費 1 万円未満の場合は 

一律 1 万円を頂戴いたします。（処理費：最低金額設定あり） 

      ※ただし、金属くずは対象外となります。(処理費：最低金額設定なし) 

       

ご不明点等ございましたら、弊社営業担当もしくはオペレーションセンターまでご連絡

をお願いいたします。 フリーダイヤル：０１２０－６００－５６０ 


